2024 年 12 月 13 日

各位

キャス・キャピタル株式会社

株式会社こうゆうの株式取得に関するお知らせ

当社が運用及び管理する投資ファンドである投資事業有限責任組合キャス･キャピタル･ファンド

七号は、その出資先の特別目的会社である CCH7f 株式会社（東京都千代田区、代表取締役：上

原進）を通じて株式会社こうゆう（埼玉県さいたま市、代表取締役：髙濱正伸、以下、「こうゆう」）の

株式を取得しましたので、お知らせいたします。

こうゆうは、“『メシが食える大人』『モテる人』に育てる”をパーパスとした、思考力・非認知能力・

感性を育てる『花まる学習会』と、『幸せな受験』『自学ができる子』に育てることを目指す『スクール

FC』の運営を中心に、1993 年から 30 年以上に亘り学習塾を展開しております。

現在では、首都圏を中心にグループ全体で約 450 教室を展開しており、独自の教育方針・メソ

ッドに基づく教育を通じて、変化がめまぐるしい時代において子ども達を『メシが食える魅力的な大

人』に育てることに貢献しております。

また、2022 年からは、昨今の不登校・行き渋り児童の増加という教育現場における課題に対する

ソリューションとして、埋もれている才能を開花させるフリースクールである『花まるエレメンタリースク

ール』を開校し、現在では、約 100 名の児童が生き生きと才能と可能性を伸ばしております。当フリ

ースクールは、24 名の生徒数からスタートし、現在は定員を 100 名まで拡大しておりますが、大変

多くの反響を頂いており、新規開校が急務な状況となっております。

当社は、こうゆうが有する「これからの時代に必要な独自の教育理念・メソッド」、「長年の実績で

磨き抜かれたカリキュラム構成」、「子ども達の未来を本気で考える人財基盤」の事業リソースをベ

ースに、経営リソースの増強やこれまでの投資先様の更なる成長をご支援する中で蓄積された当

社ノウハウを積極的に投入し、こうゆうの更なる成長・発展に向けて、役職員の皆様と手を携えて取

り組んで参ります。

本件は、一人でも多くの子ども達がより幸せな未来を自ら開拓し、日本を支える強い人材を輩出

していくことに直結します。当社は『日本に強い会社を作る』を理念に掲げておりますが、こうゆうへ

の投資及び同社の更なる成長・発展を通じて、経営理念の実践に努めて参ります。当社としては、

今後も、こうゆうの様な“これからの日本を創る会社”への投資を通じ、日本の社会・産業の発展に

貢献して参ります。

株式会社こうゆうについて

設立  1993 年 2 月

事業内容 学習塾及び幼児教室、野外体験イベントの運営

所在地  埼玉県さいたま市

代表者  代表取締役 髙濱正伸

URL  https://www.hanamarugroup.jp/

キャス・キャピタル株式会社について

キャス・キャピタル株式会社は、バイアウトファンドを運営・管理する会社として 2003 年 3 月に設立

された国内独立系の投資会社です。主に高い成長ポテンシャルを有する中堅・中小企業や大企

業の非中核（ノンコア）関連会社などを投資対象として、これまでに 23 件の投資を実行し、トップラ

インの成長を主眼とした企業価値の持続的な向上を支援して参りました。

本件に関するお問い合わせ先

キャス・キャピタル株式会社

電話：03-3556-5990 Email：cc@cascapital.com